

OMX Den Nordiske Børs A/S
Nicolai Plads 6
1007 København K

Meddelelse nr. 19/2008
Fondskode DK 0010283597
CVR nr. 15313714

Kontaktpersoner
Adm. direktør
Peter Hansen
Tlf. 3693 1111

Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2008

Bestyrelsen for Andersen & Martini A/S har i dag på et ordinært bestyrelsesmøde godkendt selskabets regnskab for perioden 1. januar til 30. juni 2008.

Andersen & Martini A/S realiserede et resultat før skat på 2.365 t.kr. mod 1.627 t.kr. i samme periode sidste år. Resultatet er som forventet.

Perioderegnskabet er blandt andet karakteriseret af:

- Forbedret primært driftsresultat
- Stor vækst i salget af nye biler i forhold til markedet
- Mindre stigning i salget af brugte biler
- Mindre fald i omsætning på eftermarkedssiden
- Faldende indtjening på nye biler som følge af ændret produktportefølje med mange små biler
- Stort fald i indtjening på brugte biler som følge af det forværrede brugtvoغنsmarked
- Stigende indtjening på eftermarkedssiden som følge af procesforbedringer
- Lavere renteudgifter som følge af forbedret cashflow

For 2008 forventes fortsat et resultat før skat i niveauet 7 mio. kr. Resultatforventningen er baseret på uændrede markedsforhold, og det endelige resultat kan svinge meget afhængigt af udviklingen i markedet.

Taastrup, den 25. august 2008

Peter Hansen
Adm. direktør

	2008	2007	2006	2005	2004
	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)
Hovedtal					
Omsætning inkl. registreringsafgift	661.503	545.827	497.464	407.165	307.093
Omsætning ekskl. registreringsafgift	465.911	411.027	365.058	309.352	250.624
Bruttoresultat	58.421	56.080	51.535	43.757	39.551
Omkostninger	51.906	49.597	46.081	42.079	41.324
Resultat af primær drift	6.515	6.483	5.454	1.678	-1.773
Resultat af finansielle poster	-4.150	-4.856	-3.410	-3.105	-2.093
Resultat før skat	2.365	1.627	2.044	-1.427	-3.866
Selskabsskat	-610	-470	-586	396	1.115
Korrektion af udskudt skat 28% til 25 %		-387		-383	
Årets resultat	1.755	770	1.458	-1.414	-2.751
Balancesum	358.116	339.737	326.115	317.829	258.280
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830	23.830	23.830
Egenkapital	96.501	90.588	88.416	84.386	83.792
Gæld og hensatte forpligtelser	261.615	249.149	237.699	233.443	174.488
Investering i materielle anlægsaktiver	3.173	2.153	2.341	1.735	3.312
Af- og nedskrivninger	3.493	3.250	3.153	3.159	3.124
Antal beskæftigede	255	260	247	230	229
Nøgletal					
Resultat pr. aktie (kr.) (gnst.)	0,74	0,32	0,61	-0,59	-1,15
Indre værdi	40	38	37	35	35
Bruttomargin	12,5%	13,6%	14,1%	14,1%	15,8%
Overskudsmargin	1,4%	1,6%	1,5%	0,5%	-0,7%
Egenkapitalandel (soliditet)	26,9%	26,7%	27,1%	26,6%	32,4%
Egenkapitalforrentning	1,9%	0,9%	1,7%	-1,7%	-3,2%
Antal aktier (ultimo)	2.383	2.383	2.383	2.383	2.383
Antal aktier (gennemsnitligt)	2.383	2.383	2.383	2.383	2.383

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2005".

LEDELSESBERETNING

Andersen & Martini's forretningsgrundlag

Andersen & Martini A/S's leverer og servicerer nye og brugte biler til forbrugere og virksomheder enten direkte eller gennem samarbejdspartnere - herunder leasing- og udlejningsselskaber. Det er ikke afgørende, om den enkelte bil sælges, leases eller lejes. Det afgørende er at opfylde kundernes transportbehov med størst mulig kvalitet og kundeservice.

Andersen & Martini A/S forhandler og servicerer bilmærkerne Opel, Saab, Cadillac, Corvette, Fiat og Kia i det storkøbenhavnske område.

Det er Andersen & Martini A/S's fortsatte målsætning at være en af de ledende udbydere af ydelser af enhver art til bilister i og omkring Storkøbenhavn. Dette sikres gennem fortsat forbedring af såvel kvalitet, serviceniveau som rentabilitet.

Den økonomiske udvikling

Selskabet leverede og formidlede godt 2.600 nye biler i Danmark i første halvår 2008, svarende til en stigning på ca. 30 % i forhold til samme periode i fjor. I samme periode er leveret godt 1.000 brugte biler svarende til salget i samme periode i fjor.

Totalmarkedet i hele Danmark for nye person- og varebiler blev godt 104.000 enheder mod godt 109.000 enheder i samme periode i fjor svarende til et fald på knap 5%.

Omsætningen i eftermarkedet (værksteder og reservedele) faldt med ca. 4%.

Den samlede omsætning ekskl. registreringsafgift steg fra kr. 411,0 mio. kr. til 465,9 mio. kr. Det øgede bilsalg har haft størst vægt i denne stigning. Da bruttoavanceprocenten er lavere på biler end på eftermarkedets ydelser, faldt bruttomarginen i forhold til samme periode i fjor.

Bruttoresultatet steg fra godt 56 mio. kr. til godt 58 mio. kr.

Den samlede primære drift viser et overskud på godt 6,5 mio. kr. mod godt 6,4 mio. kr. i samme periode året før.

Finansnetto blev minus 4,1 mio. kr. mod minus 4,9 mio. kr. i samme periode året før. Faldet skyldes et forbedret cashflow, hvis effekt overstiger et højere renteniveau.

Periodens resultat før skat blev 2,4 mio. kr. mod 1,6 mio. kr. for samme periode i fjor. Efter skat blev periodens resultat herefter 1,8 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. sidste år.

Forventninger til regnskabsåret 2008

For 2008 forventes fortsat et resultat før skat i niveauet 7 mio. kr. Resultatforventningen er baseret på uændrede markedsforhold. Det endelige resultat kan svinge meget afhængigt af markedsudviklingen.

----- 000 -----

Revisorerklæring

Omsætning inkl. Registreringsafgift	661,5	545,8	497,5	407,2	307,1
Omsætning ekskl. Registreringsafgift	465,9	411,0	365,1	309,4	250,6
Bruttoresultat	58,4	56,1	51,5	43,8	39,5
Omkostninger	51,9	49,6	46,1	42,0	41,3
Primært driftsresultat	6,5	6,5	5,5	1,7	-1,8
Finansnetto	-4,1	-4,9	-3,4	-3,1	-2,1
Resultat før skat	2,4	1,6	2,0	-1,4	-3,9
Selskabsskat	-0,6	-0,4	-0,6	0,4	1,1
Korrektion af eventualskat fra 28% til 25%	0	-0,4	0	-0,4	0
Periodens resultat	1,8	0,8	1,5	-1,4	-2,8
Årsregnskaber for selskabet		2007	2006	2005	2004
Omsætning inkl. registreringsafgift		1.395,7	1.149,7	1.030,9	729,3
Omsætning ekskl. registreringsafgift		942,5	789,4	720,1	562,2
Bruttoresultat		111,9	104,6	95,0	84,7
Omkostninger		100,1	92,3	86,2	80,8
Primært driftsresultat		16,8	12,3	8,8	3,9
Finansnetto		9,7	-8,3	-6,7	-4,9
Resultat før skat		7,1	4,0	2,1	-1,0
Selskabsskat		2,2	-1,1	-0,9	0,3
Periodens resultat		4,9	2,9	1,2	-0,7

	Halvår 2008 (t.kr.)	Halvår 2007 (t.kr.)	Fuldt år 2007 (t.kr.)
Omsætning inkl. Registreringsafgift	661.503	545.827	1.395.669
Registreringsafgift	-195.592	-134.800	-453.127
Nettoomsætning ekskl. registreringsafgift	<u>465.911</u>	<u>411.027</u>	<u>942.542</u>
Vareforbrug	-407.490	-354.947	-825.619
Bruttoresultat	<u>58.421</u>	<u>56.080</u>	<u>116.923</u>
Indirekte produktionsomkostninger	-13.188	-13.267	-26.795
Salgsomkostninger	-25.418	-24.724	-49.934
Administrationsomkostninger	-13.300	-11.606	-23.441
Resultat af primær drift	<u>6.515</u>	<u>6.483</u>	<u>16.753</u>
Resultat før skat i tilknyttede virksomheder			
Finansielle indtægter	279	108	245
Finansielle omkostninger	-4.429	-4.964	-9.890
Resultat før skat	<u>2.365</u>	<u>1.627</u>	<u>7.108</u>
Skat af ordinært resultat	-610	-857	-2.180
Årets resultat	<u><u>1.755</u></u>	<u><u>770</u></u>	<u><u>4.928</u></u>

Balance

	2008	2007	2007
	30. juni	31. dec	30. juni
	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)
Grunde og bygninger	92.820	93.715	92.576
Indretning af lejede lokaler	1.178	1.481	1.816
Tekniske anlæg og maskiner	2.884	3.991	3.464
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.696	3.264	3.400
Leasingbiler	4.120	3.843	2.857
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	
Materielle anlægsaktiver	<u>105.698</u>	<u>106.294</u>	<u>104.113</u>
Deposita	1.069	1.043	1.043
Udskudt skatteaktiv	823	1.433	2.756
Finansielle anlægsaktiver	<u>1.892</u>	<u>2.476</u>	<u>3.799</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>107.590</u>	<u>108.770</u>	<u>107.912</u>
Nye og brugte biler samt reservedele	156.047	145.673	168.792
Varebeholdninger	<u>156.047</u>	<u>145.673</u>	<u>168.792</u>
Tilgodehavender fra salg (se note 2)	81.818	175.447	55.157
Købekontrakter	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.658	652	2.029
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0
Andre tilgodehavender	9.366	15.920	3.819
Periodeafgrænsningsposter	450	19	719
Tilgodehavender	<u>93.292</u>	<u>192.038</u>	<u>61.724</u>
Likvide beholdninger	<u>1.187</u>	<u>1.949</u>	<u>1.309</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>250.526</u>	<u>339.660</u>	<u>231.825</u>
Aktiver i alt	<u>358.116</u>	<u>448.430</u>	<u>339.737</u>

sider

Balance

	2008	2007	2007
	30. juni	31. dec	30. juni
	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830
Overkurs ved emission	4.478	4.478	4.478
Reservefond	50.000	50.000	50.000
Overført resultat	18.193	16.438	12.280
Foreslået udbytte		0	
Egenkapital i alt	<u>96.501</u>	<u>94.746</u>	<u>90.588</u>
Garantiforpligtelser	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>
Hensatte forpligtelser	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>
Pengeinstitutter	19.161	19.562	20.162
Realkreditinstitutter	<u>29.167</u>	<u>29.911</u>	<u>30.464</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>48.328</u>	<u>49.473</u>	<u>50.626</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.900	2.832	2.800
Gæld til pengeinstitutter	69.516	97.298	83.466
Gæld vedrørende leasede demo-biler	328	729	3.644
Forudbetalinger fra kunder	3.359	4.782	2.616
Leverandørgæld	73.016	62.840	54.666
Anden gæld (se note 2)	<u>63.968</u>	<u>135.530</u>	<u>51.131</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>213.087</u>	<u>304.011</u>	<u>198.323</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>261.415</u>	<u>353.484</u>	<u>248.949</u>
Passiver i alt	<u>358.116</u>	<u>448.430</u>	<u>339.737</u>

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital (t.kr.)	Overkurs ved emission (t.kr.)	Opskriv- ningshen- læggelse (t.kr.)	Reserve- fond (t.kr.)	Overført resultat (t.kr.)	Foreslået udbytte (t.kr.)	I alt (t.kr.)
Egenkapital 1. januar 2007	23.830	4.478	0	50.000	11.510	0	89.818
Årets resultat 2007					4.928		4.928
Foreslået udbytte for 2007					0	0	0
Egenkapital 31. december 2007	23.830	4.478	0	50.000	16.438	0	94.746
Årets resultat ½ 2008					1.755	0	1.755
Egenkapital 30. juni 2008	23.830	4.478	0	50.000	18.193	0	96.501

Beholdning af egne aktier: Ingen

Note 1
